
19535Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 150 del 24-9-2009

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 15 settembre 2009, n. 1661

Art. 12 comma 1 e art. 18 comma 2 del D.P.G.R.
22 febbraio 2008, n. 161. Istituzione nuovo Ser-
vizio e conferimento relativo incarico - Seguito
deliberazioni n. 1351 del 28 luglio 2009 e n. 1451
del 4 agosto 2009.

L’Assessore alla Trasparenza e alla Cittadinanza
Attiva, sulla base della istruttoria del Direttore del-
l’Area Organizzazione e Riforma dell’amministra-
zione, riferisce quanto di seguito.

• Con Deliberazione di Giunta regionale n. 1351
del 28 luglio sono stati istituiti i Servizi delle otto
Aree della Giunta;

• Con Deliberazione del 4 agosto 2009, n. 1451, la
Giunta regionale, sulla base del disposto dell’art.
18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio, n. 161, ha
conferito gli incarichi di dirigenti dei servizi
come sopra istituiti condividendo e facendo
propri gli elementi di indirizzo deliberati e adot-
tati dalla Conferenza di Direzione nei verbali n. 4
del 16 luglio e n. 5 del 27 luglio 2009.

• Successivamente il Direttore dell’Area Politiche
per l’Ambiente, le reti e la qualità urbana, ha
fatto pervenire la proposta ai sensi dell’art. 12
comma I del più volte citato DPGR, di istituire il
Servizio Osservatorio Lavori Pubblici, sulla base
di un più ponderata analisi della complessiva
organizzazione dell’Area e con riferimento alla
complessità e delicatezza della funzioni della
struttura dirigenziale de quo, più adeguatamente
rispondenti a quelle proprie di un servizio piut-
tosto che di un ufficio afferente al servizio Lavori
pubblici, secondo quanto in precedenza stabilito.

• La proposta è stata condivisa e fatta propria in
sede di Conferenza di Direzione nella seduta
dell’11 settembre 2009.

• La stessa individua nell’ing. Antonio Persico
nato a Lecce il 19 novembre 1946 il dirigente cui
affidare l’incarico di direzione di` detto Servizio,
in quanto risultano pienamente adeguate le Parti-

colari capacità già maturate in qualità di diri-
gente dell’Ufficio Osservatorio Lavori Pubblici,
precedentemente ricoperto all’interno della
medesima Area di Coordinamento, che trovano
una congruente evoluzione nelle funzioni rela-
tive all’incarico proposto. Il dirigente incaricato
possiede, altresì, le attitudini alle attività proget-
tuali, relazionali, organizzative e manageriali
specificatamente richieste dalla posizione diri-
genziale oggetto di incarico.

COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/2001 e ss.mm.

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

L’Assessore alla Trasparenza e Cittadinanza
Attiva relatore, propone alla Giunta l’adozione del
seguente atto finale.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale ai sensi dell’art. 12 comma 1 e
dell’art. 18 comma 2 del D.P.G.R. 22 febbraio
2008, n. 161

LA GIUNTA

Udita la relazione dell’Assessore alla Traspa-
renza e Cittadinanza Attiva;

Vista la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento del Direttore dell’Area Organizza-
zione e riforma dell’amministrazione;

A voti unanimi espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

Per le motivazione espresse in narrativa, che qui
si intendono integralmente riportate:
a) di istituire il Servizio Osservatorio Lavori Pub-

blici dell’Area Politiche per l’Ambiente, le reti e
la qualità urbana, modificativo dell’allegato A
della deliberazione n. 1351 del 28 luglio 2009;



b) di fare propria la proposta motivata di affida-
mento dell’incarico di detto Servizio, del Diret-
tore dell’Area Politiche per l’Ambiente, le reti e
la qualità urbana;

c) di conferire, pertanto, all’ing. Antonio Persico
nato a Lecce il 19 novembre l’incarico di Diri-
gente del Servizio Osservatorio Lavori Pubblici;

d) di affidare al Presidente della Giunta regionale
l’adozione dei conseguenti provvedimenti rela-
tivi al modello organizzativo, in applicazione
dell’art. 42, comma 2 lett. h dello Statuto della
Regione Puglia;

e) di dare mandato al Dirigente del Servizio perso-
nale e organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento dell’in-
carico dirigenziali disposto con il presente atto;

f) che l’incarico come sopra conferito decorra a
partire dalla data di adozione del Decreto del
Presidente della Giunta regionale di istituzione
del Servizio Osservatorio Lavori Pubblici;

g) di pubblicare il presente atto integrale sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia;

h) di notificare il presente atto alle OO.SS. a cura
del Servizio Personale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________


